INDICAÇÃO

Indico à Mesa Diretora e ao Senhor Prefeito Municipal por meio da Secretaria responsável, com fulcro no
artigo 162, parágrafo único combinado com artigo 166, inciso I do Regimento Interno, que:

No uso de minhas prerrogativas regimentais, solicito a Vossa Excelência que oficie ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, para que seja providenciada a substituição do coletor de lixo danificado localizado na
Cohab de Coqueiral, nas proximidades da borracharia do Isaias.

JUSTIFICATIVA

O coletor  de lixo  instalado no local  encontra-se quebrado,  impossibilitando o uso adequado pelos
moradores da região e comprometendo a organização e limpeza urbana.

A substituição da lixeira é necessária para evitar o acúmulo indevido de resíduos, prevenir a proliferação
de vetores e contribuir com a preservação da saúde pública e do meio ambiente. Trata-se de uma medida
simples, mas essencial para garantir condições adequadas de descarte de lixo à comunidade local.

Aracruz/ES, 19 de agosto de 2025

DANDAN
Vereador

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003200390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340034003200390034003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL CALDAS SOARES FERREIRA em 19/08/2025 12:51

Checksum: 17CFCA3DCA8121C58320E063906FC0F522E62B81B21EFF9A922BD95E66DB5FB6